
熊商工連発第２５３号(E) 

平成２８年８月１日 

 

各商工会長 様 

 

熊本県商工会連合会 

会 長 伊 東 昭 正 

（ 公 印 省 略 ） 

 

平成２８年度くまもと物産フェアの開催中止について 

 

平素は、本会の事業推進にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、熊本県産品の更なる振興と地域経済の活性化・自立化を目的に、毎年熊本県

の協力のもと、商工団体、農業団体、物産振興団体等と連携して実行委員会を組織し、

「くまもと物産フェア」を開催してまいりました。 

しかし、本年度は「平成２８年熊本地震」の発生により、くまもと物産フェア開催

会場であるグランメッセ熊本が甚大な被害を受け、平成２９年７月まで利用できない

状況となりました。 

そのことを受け、実行委員会では、別会場の調査、事業計画・予算の練り直し等、

くまもと物産フェア開催に向け鋭意取り組んでまいりましたが、来場者安全性確保、

会場面積、駐車場面積、屋外開催した場合の雨天時対応、事業予算等、開催必要条件

を満たす会場が他に無く、本年度は中止のやむなきに至りました。 

毎年くまもと物産フェア開催に関しましては、格別なるご支援、ご配慮を頂戴して

まいりましたが、上記状況につきまして何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

また、本会といたしましては、熊本地震の復興支援の一環として、被害を受けた

地域の特産品等を広く販売・ＰＲを行う、熊本うまかモン「厳選マルシェ」展示販売

事業の開催を予定しております。 

引き続き復興支援策を講じ、被災事業者をはじめ、中小企業・小規模事業者の販路

開拓の支援を実施する予定としておりますので、今後ともご協力くださいますようお

願い申し上げます。 

 


